
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS 

EDITAL Nº 53/2024/PROINT (10.01.05.26) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 29 de outubro de 2024.

Resultado Final do processo seletivo para 
os Programas de Mobilidade Acadêmica 
AUGM-Escala Graduação e AUGM-
Escala Pós Graduação, para o primeiro 
semestre de 2025.

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, designada 
pela Portaria no 282/2023/GR, publicada no Boletim de Serviço no 110, de 21 de junho de 
2023 e, a partir de competência delegada pela Portaria no 287/2020/GR, considerando o 
processo eletrônico associado N º 23422.017818/2024-81 

RESOLVE: 
Publicar o Resultado final das inscrições para os Programas de Mobilidade Acadêmica 
AUGM-Escala Graduação e AUGM-Escala Pós Graduação, para o primeiro semestre de 2025.

Art. 1 - Resultado Graduação:

Nome 

Completo

Universidade 

de Destino

5.1.2 - I 

Máximo 

34 

pontos

5.1.2 - 

II 

Máximo 

12 

pontos

5.1.2 - 

III 

Máximo 

12 pontos

5.1.2 - IV 

Máximo 

16

5.1.2 - V 

Máximo 

16

5.1.2 - 

VI 

Máximo 

10 

Pontos

Pontuação 

Final - 

Máx.

100

Resultado

Jossy 

Yasira 

Sosa 

Fernandez

Universidad de 

la República
34,00 12,00 12,00 12,00 4,00 10,00 84,000

Aprovado 

Dentro das 

Vagas 

Ofertadas

Lucien 

Jean

Universidad de 

la República
31,71 10,32 3,00 8,00 0,00 10,00 63,033

Cadastro de 

Reserva

Sady 

Mabel 

Segovia 

Morinigo

Universidad de 

la República
33,53 10,72 0,00 4,00 0,00 10,00 58,250

Cadastro de 

Reserva

Kali Rene 

Vargas 

Mamani

Universidad de 

la República
32,89 8,16 0,00 4,00 0,00 10,00 55,045

Cadastro de 

Reserva

Art. 2 - Resultado Pós-Graduação:



Nome 

Completo

Universidade 

de Destino

5.1.2 - I 

Máximo 

34 

pontos

5.1.2 - 

II 

Máximo 

12 

pontos

5.1.2 - 

III 

Máximo 

12 pontos

5.1.2 - IV 

Máximo 

16

5.1.2 - V 

Máximo 

16

5.1.2 - 

VI 

Máximo 

10 

Pontos

Pontuação 

Final - 

Máx.

100

Resultado

Dorland 

Pohang 

Angoboul

Universidad 

Nacional de 

Córdoba

29,47 12,00 3,00 12,00 4,00 10,00 70,466

Aprovado 

Dentro das 

Vagas 

Ofertadas

Viviana 

Talia 

Aprigio 

Amaro

Universidad 

Nacional de 

Córdoba

34,00 8,84 0,00 0,00 0,00 0,00 42,840
Cadastro de 

Reserva

Karina 

Costa

Universidad de 

la República
29,92 8,75 0,00 4,00 0,00 0,00 42,670

Aprovado 

Dentro das 

Vagas 

Ofertadas

Art. 3 - Os estudantes com status de “Aprovados dentro das vagas ofertadas”, devem 

participar da reunião orientativa agendada para o dia 31/10/2024, às 14h. Nessa ocasião, 

receberão orientações quanto à documentação e procedimentos necessários para continuidade 

do processo e preenchimento do termo de compromisso. Em caso de ausência à reunião, por 

motivo justificado, o candidato terá 1 (um) dia útil, a contar da data da reunião, para entrar em 

contato com a Seção de Mobilidade Acadêmica, via e-mail mobilidade.proint@unila.edu.br e 

receber as orientações necessárias. Após esse prazo, o candidato será eliminado do processo 

seletivo.

3.1 - A reunião ocorrerá de forma remota, via videoconferência utilizando a 

plataforma Google Meet, e os candidatos devem acessar via link da videochamada: 

https://meet.google.com/nbj-jtgo-zbw

Art. 4 Dúvidas podem ser direcionadas através do e-mail mobilidade.proint@unila.edu.br ou 

por whatsapp no número (45)3522-9665.

(Não Assinado)
SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

FUNÇÃO INDEFINIDA

PROINT (10.01.05.26)

Matrícula: ###260#8

Processo Associado: 23422.017818/2024-81



Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 53
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 29/10/2024 c628053207

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

